ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和４年３月２８日

お 客 さ ま  各 位

宮城第一信用金庫

経営環境の変化に伴う資金繰り等相談窓口の設置について

当金庫では、新型コロナウイルス感染拡大の長期化や原油価格上昇等に伴う経

営環境および生活環境の変化に伴い、資金繰り等に支障をきたしている事業者な

らびに個人のお客さまに対しまして、資金繰りや経営に関する相談および生活支

援に関する相談に対応するため、ご融資等の相談窓口を下記のとおり設置いたし

ますので、お知らせいたします。

今後も、お客さまの状況に応じ、弾力的な対応に努めるとともに、引続き、金

融円滑化の推進に取り組んでまいります。

記

１．相談窓口

  全営業店（１３店舗）

２．窓口相談対応時間

  平日 ９時～１５時の営業時間

  ※本店営業部を除く１２店舗では、１１時３０分から１２時３０分まで窓口

営業を休業させていただいております。

※１５時以降のご相談については、１７時まで電話にてご相談を承ります。

 ３．ご相談内容等

   ・新型コロナウイルス感染拡大の影響による資金繰り等に関する相談

・原油価格上昇の影響による資金繰り等に関する相談

・融資にかかる返済条件の変更に関する相談

・その他、経営環境および生活環境の変化等に関する相談